
Deliberazione n. 22  del 28 novembre 2015

Oggetto: Assestamento generale del bilancio di previsione 2015.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la propria deliberazione n. 16 del  22 luglio 2015, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione  dell’esercizio  2015,  con  relativa  relazione  previsionale  e  programmatica  e  bilancio
pluriennale 2015/20167

Visto l’art.175, comma 8, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ai sensi del quale, entro il
30 novembre di ogni anno occorre provvedere ad effettuare la variazione di assestamento generale
del bilancio di previsione, con la quale si verificano tutte le voci di entrata e di spesa, compreso il
fondo di riserva, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio; 

Rilevato  che,  a  seguito  della  succitata  verifica,  si  rende  necessario  apportare  variazioni  alle
previsioni di competenza delle risorse e degli interventi  del bilancio di previsione, allo scopo di
garantire il funzionamento dei servizi ed il raggiungimento degli obiettivi prefissati; 
 
Visto l’art.193, comma 1, del citato D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale, nelle variazioni di bilancio
e durante la gestione, occorre rispettare il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti in bilancio per
la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti; 

Visto il parere favorevole espresso del Revisore dei conti, ai sensi dell’art.239 del già menzionato
decreto legislativo; 

Visto che il  Responsabile del servizio finanziario,  ai sensi dell’art.  49 del D.Lgs. 267/2000,  ha
espresso parere favorevole in ordine regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione; 

Con voti favorevoli 6, astenuti 3 (Bonzani, Catellano, Darioli)

D E L I B E R A

1. Di approvare l’assestamento del bilancio di previsione per l’esercizio 2015, secondo le variazioni
di cui al prospetto allegato;

2. Di trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere comunale Cariparma;

3 Di rendere con successiva distinta votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

 o – o – o – o – o –

Pareri ex art. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000:
Per la regolarità tecnica e contabile 

f.to rag. Sara Bacchetta


	IL CONSIGLIO COMUNALE
	D E L I B E R A


